
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Талицкая 

средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г. № 02.09.2024 

 

Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Талицкая средняя общеобразовательная школа № 4» на 2024/2025 

учебный год 

 

В соответствии с приказом муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Талицкая средняя общеобразовательная 

школа № 4» от 18.02.2021 №1802-1о «О создании в 2021 году на базе 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения ««Талицкая 

средняя общеобразовательная школа № 4» центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения 

выполнения задач центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: - 

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на 

базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Талицкая средняя общеобразовательная школа № 4», на 2024/2025 учебный 

год (далее - план деятельности) (прилагается). 

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу 

в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», обеспечить реализацию плана деятельности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Талицкая СОШ № 4» Н.И. Волкова 

  



УТВЕРЖДЕН 

приказом МКОУ «Талицкая СОШ № 4» 

от 02.09.2024г. №0209-6о 

«Об утверждении плана деятельности 

центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей 

«Точка роста», созданного на базе МКОУ 

«Талицкая СОШ № 4» на 2024/2025 

учебный год» 

 

ПЛАН 

деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Талицкая средняя 

общеобразовательная школа№ 4» на 2024/2025 учебный год 

 

№ 

стро

ки 

Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведен

ия 

меропри

ятия 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Методическое сопровождение 

1. Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение рабочих 

программ и 

расписания Центра 

«Точка роста» 

Ознакомление с 

планом работы 

утверждение 

рабочих 

программ и 

расписания. 

Педагоги август Заместитель 

директора по 

учебной части, 

руководитель 

ЦО «Точка 

роста»  

2. Реализация 

общеобразовательных 

программ по 

предметным областям 

«Естественнонаучные 

предметы», 

«Информатика».  

Проведение 

занятий на 

обновленном 

учебном 

оборудовании 

Педагоги-

предметники 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по 

учебной части, 

руководитель 

ЦО «Точка 

роста» 

3. Формирование групп 

по внеурочной 

деятельности и 

дополнительного 

образования 

Формирование 

групп 

Педагоги 

школы, 

обучающиеся 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, 

руководитель 

ЦО «Точка 

роста», педагоги 

4. Участие в конкурсах 

и конференциях 

различных уровней 

Сотрудничество 

и сетевое 

взаимодействие 

с различными 

участниками 

образовательны

х отношений.  

Педагоги школы В течение 

учебного 

года 

Руководитель 

ЦО «Точка 

роста», педагоги 

5. Методическое 

сопровождение 

педагогов по работе в 

Центре 

Корректировка 

основных 

общеобразовате

льных программ 

Педагоги школы В течение 

учебного 

года 

Заместители 

директора 

по учебной и 

воспитательной 



по предметам в 

целях 

соответствия 

новым ФГОС и 

ФОП 

работе, 

руководитель 

ЦО «Точка 

роста» 

6. Педсовет на тему: 

«Анализ работы 

Центра «Точка роста» 

за 2023/24 учебный 

год и планирование 

работы Центра на 

2024/25 учебный год» 

Подведение 

итогов 

за 2023/2024 

учебный год. 

Составление 

плана 

деятельности 

ЦО «Точка 

роста» на 

2024/2025 

учебный год 

Педагоги школы Май, 

август 

Директор, 

заместители 

директора по 

учебной и 

воспитательной 

работе, 

руководитель 

ЦО «Точка 

роста 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1.  Школьный этап 

ВСОШ по предметам 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей 

Проведение 

школьного 

этапа ВСОШ в 

лабораториях 

ЦО 

«Точка роста» 

обучающиеся 4-

11 классов 

октябрь- 

ноябрь 

Заместитель 

директора по 

учебной работе, 

руководитель 

ЦО «Точка 

роста», педагоги 

2.  Всероссийская акция 

для школьников 

«Урок цифры» 

Организация и 

проведение 

урока, 

виртуальных 

экскурсий 

Обучающиеся 1-

11 классов 

В течение 

учебного 

года 

Учитель 

информатики 

3.  Чудеса физики Проведения 

занятий по 

физике в 

игровой форме 

Обучающиеся 7-

9 классов 

ноябрь Учитель физики 

4.  Школьная научно-

практическая 

конференция для 

обучающихся 5-9 

классов «Первые 

шаги в науку» 

Защита 

проектов 

Обучающиеся 5-

10 классов 

март Педагогический 

коллектив 

5.  Школьная научно-

практическая 

конференция для 

обучающихся 1 – 4 

классов 

«Исследование. 

Эксперимент.  

Открытие» 

Защита 

проектов 

Педагоги, 

обучающиеся 1-

4 классов 

апрель Педагогический 

коллектив 

6.  Гагаринский урок 

«Космос - это мы» 

Мероприятие 

посвящено 

истории 

освоения 

космоса и роли 

СССР и России 

в космических 

исследованиях, 

вдохновляя 

школьников на 

интерес к науке 

обучающиеся 5-

11 классов 

апрель Учителя ЦО 

«Точка роста», 

педагогический 

коллектив 



и технологиям. 

Внеурочные мероприятия 

1.  Участие учащихся в 

онлайн - олимпиадах, 

дистанционных 

конкурсах 

Организованное 

участие 

обучающихся 

Педагоги, 

обучающиеся 

в течение 

учебного 

года 

Руководитель 

ЦО «Точка 

роста», педагоги 

2.  Всероссийский урок 

«Эколята - молодые 

защитники природы» 

Единый 

всероссийский 

урок 

Обучающиеся, 

1-11 классы 

сентябрь-

ноябрь, 

Учитель 

биологии 

3.  Экологическая квест-

игра «День парка» 

Экологическая 

акция 

Команда 

обучающихся 9 

классов 

сентябрь Учитель 

биологии 

4.  Всероссийская акция 

«ИТ-диктант» 2024 

День 

программиста в 

России, который 

ежегодно 

отмечается в 

256-й день года. 

Решение 

тестовых задач 

Обучающиеся  

7-11 классов 

12 

сентября 

Учитель  

5.  Научно-популярная 

викторина «Научные 

открытия в Лицах» 

Ответы на 

вопросы 

викторины в 

онлайн формате 

Обучающиеся, 

7-11 классов 

октябрь Учителя ЦО 

«Точка роста» 

6.  Химический батл Проведение 

конкурсных 

заданий по 

химии 

Обучающиеся, 9 

классов 

ноябрь Учитель химии 

7.  Всероссийский 

экологический 

диктант 

Участие в 

онлайн-формате 

на портале 

Экодиктант.рус 

Обучающиеся, 

8-11классов 

ноябрь - 

декабрь 

Учитель 

биологии, 

химии 

8.  «Время творить» 

(неделя технологии в 

школе)  

Проведение 

мероприятий в 

рамках недели 

Обучающиеся, 

5-11 классы 

декабрь Учитель 

технологии 

9.  Конкурс стенгазет 

«Роль естественно-

научных дисциплин в 

современных 

профессиях»  

Конкурс 

посвящён Дню 

российской 

науки 

Обучающиеся, 

1-11 классов 

февраль Учителя ЦО 

«Точка роста», 

педагогический 

коллектив 

10.  Региональный 

конкурс «Креатив-

бой»  

Теории решения 

изобретательски

х задач 

Обучающиеся, 

10-11 классов 

март Педкванториум 

УрГПУ, учитель 

информатики 

11.  Турнир юных 

физиков 

Квест - игра Обучающиеся, 

7-8 классов 

март Учитель физики 

12.  «Удивительное в 

космосе» 

Урок ко Дню 

Космонавтики 

Обучающиеся, 

4-7 классы 

апрель Учителя ЦО 

«Точка роста» 

13.  Международный день 

Земли 

 

Цикл 

мероприятий, 

посвященных 

экологическому 

воспитанию 

детей 

Обучающиеся, 

1-4 классы 

апрель Учитель 

биологии 

14.  Акция «Диктант 

Победы» 

МКОУ 

«Талицкая СОШ 

№ 4» площадка 

Обучающиеся, 

9-11 классы, 

гости 

май Учителя ЦО 

«Точка роста» 



для проведения 

международной 

исторической 

акции 

Социокультурные мероприятия 

1. Экскурсия для 

воспитанников 

детского сада 

«Солнышко» 

Проведение для 

воспитанников 

детских садов 

экскурсий в 

центре 

образования 

«Точка роста» 

Воспитанники  

детского сада 

сентябрь, 

май 

Учителя ЦО 

«Точка роста» 

2. Информационное 

сопровождение 

учебно-

воспитательной 

деятельности ЦО 

«Точка роста», 

системы внеурочных 

мероприятий с 

участием детей, 

педагогов, 

родительской 

общественности, в 

том числе, на сайте 

образовательной 

организации. 

социальных сетях и 

иных 

информационных 

ресурсах 

Предоставление 

результатов 

деятельности 

ЦО «Точка 

роста» 

Обучающиеся, 

родители 

обучающихся, 

педагоги 

в течение 

учебного 

года 

Учителя ЦО 

«Точка роста» 

 


